
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТОЛПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                   № 1-192

с. Толпино

Об организованном начале 2024-2025 учебного года с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий

На основании протокола  решений заседания  оперативного  штаба  по  реализации в 
Курской области Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года№757 
«О  мерах,  осуществляемых  в  субъектах  Российской  Федерации  в  связи  с  Указом 
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года №756» от 21.08.2024 года №29, 
в связи с текущей оперативной обстановкой на территории Курской области и в целях 
обеспечения безопасности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить дату начала 2024-2025 учебного года – 02.09.2024. 
2.  Обеспечить  реализацию образовательных  программ с  применением электронного 

обучения  и  дистанционных  образовательных  технологий  для  обучающихся  с  1  по  11 
классы.

3.  Осуществления  образовательной  деятельности  по  дополнительным 
общеразвивающим программам в дистанционном формате.

4. Утвердить расписание звонков на период дистанционного обучения со 02.09.2024 года 
(приложение №1). Продолжительность дистанционного урока 30 минут.

5. Заместителю директора по УВР Проняевой А.В.,  заместителю директора по УВР, 
курирующему воспитательную работу Ляховой М.Г. в срок до 01.08.2024:

 • проинформировать учителей о порядке работы школы в 2024-2025 учебном году;
• сформировать  на  2024-2025  учебный  год  журналы  урочной  и  внеурочной 

деятельности;
• составить  и  представить  директору  на  утверждение  расписание  урочной  и 

внеурочной  деятельности,  образовательной  деятельности  по  дополнительным 
общеразвивающим программам.

6. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Проняевой А.В., Ляховой 
М. Г., заместителю директора по информатизации Волкову В. А. обеспечить контроль за:

5.1.   дозированием  объемов  домашних  заданий,  направляемых  обучающимся  для 
самостоятельного выполнения;

5.2.   использованием  электронного  образовательного  контента  и  его  соответствия 
требованиям  федеральных  государственных  образовательных  стандартов  и  цифровой 
безопасности обучающихся;

5.3.  освоением образовательных программ обучающимися  и  ведением электронного 
документооборота (электронный дневник, электронный журнал) педагогами;

5.4.  ежедневным мониторингом обучающихся, которые осваивают учебные программы 
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий и 
обучающихся, которые выехали за пределы Курской области.

6. Классным руководителям 1-11-х классов:



Проинформировать  в  срок  до  01.08.2024  обучающихся  и  их  родителей (законных 
представителей) о формах реализации образовательных программ, расписание звонков и 
учебных занятий, используя доступные средства информирования (Сферум, сайт МКОУ 
«Толпинская средняя общеобразовательная школа»);

5.2. обеспечить  ежедневный  контроль  взаимодействия  всех  учащихся  класса  с 
учителями-предметниками в любом удобном формате;

5.3. обеспечить своевременное информирование родителей (законных представителей) о 
результатах  обучения  детей  с  применением  электронного  обучения  и  дистанционных 
образовательных технологий. 

6. Учителям-предметникам:
6.1. проводить  ежедневные  занятия  с  применением  электронного  обучения  и 

дистанционных образовательных технологий в соответствии с календарно-тематическим 
планированием  по  всем  учебным  предметам,  курсам  учебного  плана,  внеурочной 
деятельности,  занятиям  неаудиторной  занятости  и  в  соответствии  с  утвержденным 
расписанием;

6.2. обеспечить  систему  проверки  и  оценивания  выполненных  домашних  заданий, 
обучающихся в период обучения с помощью дистанционных образовательных технологий 
и своевременное выставление текущих отметок;
6.3. Во время дистанционного обучения при заполнении классных журналов в графе 
«Что пройдено на уроке» педагогам записывать темы учебного занятия в соответствии с 
календарно-тематическим планированием рабочей программы с пометкой (Дистанционное 
обучение). 

И.о. директора                                                     Лубкова С.В.


